
 ALL. “D” DET. RESP. SERV. – AREA SOCIO ASSITENZIALE N_.101 del 30.04.2014- 

 

 

COMUNE DI NURRI  
Provincia di Cagliari 

 

 

DOMANDA  DI AMMISSIONE ALLA GARA E DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA  

 

PROCEDURA APERTA 

                             

AL COMUNE  

          DI NURRI  

 

OGGETTO: ISTANZA DI AMMISSIONE ALLA  PROCEDURA APERTA PER 
L’APPALTO  DEL SERVIZIO MENSA SCOLASTICA IN FAVORE DEGLI 

ALUNNI DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA,  SCUOLA PRIMARIA E DELLA 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO  DEL COMUNE DI NURRI – ANNI 

SCOLASTICI -2014/2015- 2015/2016   

  

  

CATEGORIA DI SERVIZI  17 
All. II B D. Lgs. 163/2006 

 CPV 55321000-6 

 

GIG—5738042E0A 

 
 
 

Il/Lasottoscritto/a……………………. …………nato/a…………………………………il………….. 

 nella sua qualità di __________________________dell’impresa ___________________________ 

con sede in ___________________________Via___________________tel. ………….con codice 

fiscale n._______________ con partita IVA n. ……………………………………… 

Telefono_______________________ fax__________________ PEC_______________________ 

e mail 

CHIEDE 

 
Di partecipare alla Procedura Aperta indicata in oggetto come: 

[  ] impresa singola; 

ovvero 

[ ] mandataria (capogruppo) di una associazione temporanea di imprese o di un consorzio o di un GEIE di tipo 

[ ]orizzontale/[ ]verticale/[ ]misto, la/il  quale risulta: [ ] già costituito oppure [  ] da costituirsi. 

 

ovvero 

[ ] mandante di una associazione temporanea di imprese o di un consorzio o di un GEIE di tipo 

 [ ]orizzontale/[ ]verticale/[ ]misto, la/il  quale risulta: [ ] già costituito oppure [  ] da costituirsi. 

 

 

A tal fine ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000,  consapevole delle sanzioni penali, previste 

dall'art. 76 del D.P.R. 445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate nonchè 

delle conseguenze amministrative previste per le procedure relative agli appalti di servizi pubblici: 

 

DICHIARA 

 
a)  che a carico del soggetto concorrente non sussistono le cause di esclusione,  di cui all’art. 38, comma 1 

del D.LGS. n. 163/2006, ovvero che: 
1. non si trova  in stato di fallimento, di liquidazione coatta amministrativa, di amministrazione controllata o di 

concordato preventivo e che non sono in corso procedimenti per la dichiarazione di tali situazioni; 



2. che nei propri confronti non è stata disposta la misura di prevenzione della sorveglianza di cui all'art. 3 della 

legge 27 dicembre 1956, n. 1423° di una delle cause ostative previste dall’art. 10 della Legge 31 maggio 1965, 

n. 575; 

3. che nei propri confronti non è stata pronunciata alcuna sentenza di condanna passata in giudicato, o che non è 

stato emesso alcun decreto penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenza di applicazione della 

pena su richiesta, ai sensi dell'articolo 444 del codice di procedura penale, per reati gravi in danno dello Stato o 

della Comunità che incidono sulla moralità professionale; nè comunque alcuna sentenza passata in giudicato, 

per uno o più reati di partecipazione a un'organizzazione criminale, corruzione, frode, riciclaggio, quali definiti 

dagli atti comunitari citati all'articolo 45, paragrafo 1, direttiva Ce 2004/18;  

4. che non ha violato il divieto di intestazione fiduciaria posto all'articolo 17 della legge 19 marzo 1990, n. 55; 

5.  che non ha commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di sicurezza e a ogni altro 

obbligo derivante dai rapporti di lavoro; 

6. che non ha commesso grave negligenza o malafede nell'esecuzione delle prestazioni affidate dalla stazione 

appaltante che bandisce la gara; o che non hanno commesso un errore grave nell'esercizio della loro attività 

professionale, accertato con qualsiasi mezzo di prova da parte della stazione appaltante;  

7.  che non ha commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al pagamento 

delle imposte e tasse, secondo la legislazione italiana o quella dello Stato in cui sono stabiliti; 

8.  che non ha   reso false dichiarazioni o non è stata prodotta falsa documentazione, con dolo o colpa grave, in 

ordine al possesso dei requisiti di,  o in ordine alle altre informazioni che, in base alla legge o al regolamento, 

possono essere chieste dalla stazione appaltante ovvero che non sono state fornite dette informazioni; 

9.  che non ha commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, alle norme in materia di contributi 

previdenziali e assistenziali, secondo la legislazione italiana o dello Stato in cui sono stabiliti; 

10.  Che è in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili di cui alla legge 12 marzo 1999, n. 

68;   

11.   che nei propri confronti non è stata applicata la sanzione interdittiva di cui all'articolo 9, comma 2, lettera c), 

del decreto legislativo dell'8 giugno 2001 n. 231 o altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la 

pubblica amministrazione compresi i provvedimenti interdittivi di cui all'articolo 36-bis, comma 1, del decreto-

legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito, con modificazioni, dalla legge 4 agosto 2006, n. 248; 

12.  che non è stato vittima dei reati previsti e puniti dagli articoli 317 e 629 del codice penale aggravati ai sensi 

dell’articolo 7 del decreto legge 13 maggio 1991, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 12 luglio 

1991, n. 203 o essendo stato vittima dei reati previsti e puniti dagli articoli 317 e 629 del codice penale 

aggravati ai sensi dell’art. 7 del decreto –legge 13 maggio 1991, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 12 luglio 1991, n. 203, di non avere omesso la denuncia dei fatti all’autorità giudiziaria, salvo che 

ricorrano i casi previsti dall’art. 4, primo comma, della legge 24 novembre 1981, n. 689; 

b)  ai sensi dell’art. 38 comma 2 del D. Lgs. N. 163/2006: 

[    ] che nei propri confronti non sono state emesse sentenze di condanna con il beneficio della non 

menzione nei certificati del casellario giudiziale; 

oppure 
[    ] le seguenti condanne per le quali ha beneficiato della non menzione nei certificati del casellario 

giudiziale: _______________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

 
c) di non essersi avvalso di piani individuali di emersione di cui alla L. 383/2001 e s.m., oppure di essersi 

avvalso di piani individuali di emersione, ma che il periodo di emersione si è concluso 

d) che nel biennio precedente la data di pubblicazione del bando nei confronti dell’impresa non sono stati 

applicati provvedimenti interdettivi a norma dell’art. 36-bis del Decreto-Legge 04.7.2006, convertito, con 

modificazione, dalla L. 248/2006, recante “Misure urgenti per il contrasto del lavoro nero e per la 

promozione della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

 

e) Barrare la casella corrispondente 

[ ] che i nominativi e le esatte generalità ( qualifiche, date di nascita, residenza ) dei soggetti nei cui 

confronti opera il divieto di cui alla lettera c dell’art. 38.1 del D. Lgs. (titolare e direttore/i tecnico/i  in 

caso di impresa individuale, socio e il/i direttore/i tecnico in caso di s.n.c., i soci accomandatari e 

direttore/i tecnico/i in caso di s.a.s., gli amministratori muniti di potere di rappresentanza e direttore/i 

tecnico/i se si tratta di altro tipo di società o consorzio), che sono cessati dalla carica nel triennio 

precedente la data di pubblicazione del bando, sono i seguenti: 

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

 

 



Oppure 
[ ] che nel triennio antecedente la data di pubblicazione del bando non sono cessati dalla carica soggetti 

nei cui confronti opera il divieto di cui alla lett. c) dell’art. 38.1  del D. Lgs. 163/2006 

 

Nel caso di soggetti cessati dalla carica nell’ultimo triennio barrare la casella corrispondente 

[ ]  Per i soggetti di cui alla precedente lettera e) non è stata pronunciata alcuna sentenza di condanna 

passata in giudicata oppure di applicazione  della pena su richiesta, ai sensi dell’art. 444 del codice di 

procedura penale,  per reati che incidono sull’affidabilità morale e professionale; che per i medesimi 

soggetti non è stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato per uno o più reati di 

partecipazione ad un’organizzazione criminale, corruzione, frode, riciclaggio quali definiti dagli atti 

comunitari citati dall’art. 45, paragrafo 1 Direttiva CE 2004/18  

Oppure, in caso di sentenze a carico di tali soggetti 
[  ]  che dalla Ditta sono stati adottati atti o misure di completa dissociazione dalla condotta penalmente 

sanzionata e ne fornisce dimostrazione con  i seguenti documenti allegati: 

_____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________  

f) � Che l’impresa è iscritta ai registri C.C.I.A.A. di __________________ per l’attività oggetto della gara, 

come di seguito indicato: 

1. dati dell’impresa _______________________________________________________________ 

2.  nominativi dei legali rappresentanti ________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

3. nominativi dei procuratori ______________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

4. Iscritta con il numero R.E.A.   ______________ il ________________ 

5. durata della ditta/data termine _________________________________ 

6. oggetto sociale _________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

Inoltre (barrare eventualmente l’opzione) 

� Che l’impresa, se trattasi di  Consorzio di Cooperative, è iscritta  nello schedario generale cooperative  

__________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________  

� Che l’impresa, se trattasi di Cooperativa, è iscritta al Registro Prefettizio  

___________________________________________________________________________; 

 

Che i soci, amministratori muniti di rappresentanza, soci accomandatari sono: (specificare i 

nominativi, le qualifiche, le date di nascita e la residenza):      
 

Nome Cognome Luogo e data nascita 

 

Qualifica Residenza Indirizzo 

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 
g) Di essere iscritto: 

 all’INPS di _________________al n. di Pos. Ass._____________________ 

all’INAIL di ________________  al n. di Pos. Ass. Territoriale (PAT) ___________________ 

 



h) Di essere in regola, a tutt’oggi,  con il versamento dei contributi INAIL, INPS  per i propri dipendenti ; 

i) [   ]di  trovarsi in situazione di controllo diretto o come controllante o come controllato con le seguenti 

imprese: (denominazione, ragione sociale  e sede)    

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………… 

 ovvero 

[    ] di non trovarsi in situazione di controllo diretto o come controllante o come controllato con alcuna 

impresa; 

j) Che il nome del Responsabile referente per l’Amministrazione comunale è il seguente: 

_____________________________________________________________________________  

n. cellulare___________________ il quale sarà mantenuto sempre attivo durante l’orario di espletamento 

del servizio; 

k) di aver preso esatta cognizione della natura dell’appalto e di tutte le circostanze generali e particolari che 

possono influire sulla sua esecuzione; 

l) di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nel bando di gara, 

nel disciplinare di gara, nel capitolato speciale d’appalto,  , nel DUVRI;  

m) Aver svolto nell’ultimo triennio (/2011-2012-2013 ) servizi identici a quelli del presente appalto, 

per conto di Amministrazioni Pubbliche,  
 

Periodo dal __________________ al ___________________ 

Ente _____________________________________________ 

Servizio___________________________________________ 

 

  

Periodo dal __________________ al ___________________ 

Ente _____________________________________________ 

Servizio___________________________________________ 

Periodo dal __________________ al ___________________ 

Ente _____________________________________________ 

Servizio___________________________________________ 

 

n) Possedere i mezzi, i materiali e il personale richiesti per l’espletamento del Servizio, tali da garantire la 

continuità dello stesso anche a fronte di imprevisti.; 

 

O)   di avere un fatturato globale (volume d’affari complessivo) dell’impresa negli ultimi tre esercizi 

finanziari antecedenti la data di pubblicazione del bando, comma 1, lettera c) art.41 del D.Lgs.163/06), 

pari o superiori a euro 149500,00 

 

Anno ___________________________________________ 

Ente ____________________________________________ 

Servizio__________________________________________ 

Importo__________________________________________ 

 

Anno ___________________________________________ 

Ente ____________________________________________ 

Servizio__________________________________________ 

Importo__________________________________________ 

 

Anno ___________________________________________ 

Ente ____________________________________________ 

Servizio__________________________________________ 

Importo__________________________________________ 

 

o) Di essere in possesso del Manuale di Qualità e di Autocontrollo secondo il metodo HACCP;  



p) Di essere in regola con gli adempimenti previsti dal D.Lgs 81/2008 e ss. mm. e ii. in merito al Piano di 

sicurezza e di coordinamento;  

q) Di disporre di adeguato numero di personale qualificato in rapporto ai pasti prodotti nel centro cottura e da 

somministrare; 

r) Che, per quanto riguarda attività analoghe svolte per Enti pubblici, l’Impresa non è mai stata, in passato, 

soggetta a risoluzioni o interruzioni di contratti causate da inadeguatezza del proprio operato o da 

inadempienze contrattuali.  

s) di essersi recato sul posto dove deve eseguirsi il servizio; 

t) di aver preso conoscenza e di aver tenuto conto nella formulazione dell’offerta delle condizioni 

contrattuali, degli obblighi e degli oneri relativi alle disposizioni in materia di sicurezza, di assicurazione, 

di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza in vigore nel luogo dove deve essere eseguito il 

servizio; 

u) di avere nel complesso preso conoscenza di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna 

esclusa ed eccettuata, che possono avere influito o influire sia sulla esecuzione del servizio, sia sulla 

determinazione della propria offerta e di giudicare, pertanto, remunerativa l’offerta economica presentata;  

v) che il numero di fax  e gli indirizzi relativi all’eventuale richiesta di cui all’art. 48, comma 1,  del D. Lgs. 

163/2006,  e alle comunicazioni previste dall’art. 5 bis del citato decreto sono i seguenti: 

- Fax __________________________________________________________________; 

- Via__________________________________n._____ Città_____________ cap______; 

- Posta Elettronica Certificata ______________________________________________,  

- posta elettronica non certificata ___________________________________________; 

w) (nel caso di consorzi di cui all’art. 34, comma 1, lettere b) e c) del D. Lgs. 163/2006 e successive 
modificazioni): 
di concorrere per i seguenti consorziati: (indicare denominazione e sede legale di ciascun consorziato): 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………; 

x) (nel caso di associazione o consorzio o GEIE non ancora costituiti): 

che ai sensi dell’art. 37 comma 8 del D. Lgs. n. 163/2006, le seguenti imprese facenti parte della futura 

associazione/consorzio/GEIE (indicare quali) 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________si impegneranno, in caso di 

aggiudicazione,  a conferire  mandato  collettivo speciale con rappresentanza o funzioni di capogruppo a    

( indicare l’impresa )  ______________________________________________   e parteciperanno con le 

seguenti quote (indicare quali):  

_____________________ 

__________________________________________ 

y)  (nel caso di impresa partecipante che si avvale dei  requisiti di altri soggetti, ex art. articolo 49 del 
D. Lgs. 163/2006 – avvalimento) 
che, in caso di aggiudicazione, si avvarrà dei requisiti  di ordine tecnico e organizzativo (indicare 

quali)________________________________________________________________ 

di un’altra impresa (indicare quale con relativo indirizzo)______________________________    

___________________________________________________________________________ 

per integrare i propri requisiti o perché carenti o perché insufficienti (indicare la motivazione): 

_____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________ 

z) (solo in caso di avvilimento nei confronti di un’impresa che appartiene al medesimo gruppo) In 

luogo della presentazione del contratto, dichiara che il legame giuridico ed economico esistente nel 

gruppo è il seguente (indicare quale): 

     ___________________________________________________________________ 

     ___________________________________________________________________ 

aa) di prendere atto che il contratto sarà stipulato   a misura; 

bb) di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. 196/2003, che i dati personali raccolti 

saranno trattati anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale 

la presente dichiarazione viene resa.- 

                Firma 

      __________________________ 
N.B. 
 La dichiarazione deve essere corredata da fotocopia, non autenticata, di documento di identità del sottoscrittore. 



 



 


